Indicação n. 39/2014
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de postes de metal na iluminação

pública do canteiro central da Avenida Huet Bacelar, no trecho entre o cruzamento com

a Rua Francisco de Azevedo até o final do canteiro central.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que em quase toda extensão do

canteiro central da referida avenida, a iluminação pública possui postes de metal com

dois pontos de luz, restando apenas o trecho citado, de apenas um quarteirão, que

recebendo a instalação dos mesmos equipamentos, além de melhorar a iluminação local,

melhora também a aparência da avenida.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2014.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador